
1  

UBNDTỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1170/QĐ-CĐSL 

 

Sơn La, ngày 28 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về Chế độ làm việc đối với nhà giáo giảng dạy cao đẳng sư 

phạm, giảng dạy bồi dưỡng, giảng dạy tiếng Việt cho học sinh Lào, giảng dạy văn 

hoá phổ thông và nhà giáo giáo dục nghề nghiệp thuộc Trường Cao đẳng Sơn La 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

 

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019; Nghị định số 

145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Bộ Luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Công đoàn Việt Nam số 12/2012/QH 13; Thông tư số 08/2016/TT- 

BGD ĐT ngày 28/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ giảm định mức 

giờ dạy cho giáo viên, nhà giáo làm công tác công đoàn không chuyên trách trong các 

cơ sở giáo dục công lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Quyết định số 13/2013/QĐ-TTg ngày 06/2/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định về chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh, Hội Sinh viên Việt Nam, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam trong các cơ sở 

giáo dục và cơ sở dạy nghề; 

Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10/3/2017 của Bộ Lao 

động, Thương binh và Xã hội Quy định chế độ làm việc của nhà giáo giáo dục 

nghề nghiệp; Thông tư số 28/2022/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2022 của Bộ Lao 

động, Thương binh và Xã hội sửa đổi bổ sung một số điều của các Thông tư quy 

định về tuyển dụng, sử dụng, bồi dưỡng và chế độ làm việc của nhà giáo giáo 

dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 36/2020/TT-BGDĐT ngày 05/10/2020 của Bộ GD&ĐT Quy 

định chế độ làm việc của giảng viên trường Cao đẳng Sư phạm; 

Căn cứ trách nhiệm, quyền hạn của Hiệu trưởng quy định trong Điều lệ trường 

Cao đẳng ban hành kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 

của Bộ trưởng Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh Sơn 

La về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, 

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-CĐSL ngày 28/7/2023 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Cao 

đẳng Sơn La; 



2  

Căn cứ Kết luận của Hiệu trưởng tại Hội nghị cán bộ chủ chốt ngày 29/11/2023 

về việc ban hành Quy định về Chế độ làm việc đối với giảng viên, nhà giáo giáo dục 

nghề nghiệp, giáo viên dạy văn hóa phổ thông thuộc Trường Cao đẳng Sơn La; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức- Hành chính, Trưởng phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về Chế độ làm việc đối với 

nhà giáo giảng dạy cao đẳng sư phạm, giảng dạy bồi dưỡng, giảng dạy tiếng Việt cho 

học sinh Lào, giảng dạy văn hoá phổ thông và Quy định về Chế độ làm việc đối với 

nhà giáo giáo dục nghề nghiệp thuộc Trường Cao đẳng Sơn La. 

( Có 2 Quy định kèm theo) 

Điều 2. Nội dung của các Quy định ban hành kèm theo Quyết định này được áp 

dụng từ năm học 2023 - 2024. 

Điều 3 : Quyết định này thay thế cho Quyết định 1045/QĐ-CĐSL ngày 

24/12/2020 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy định Chế 

độ làm việc đối với giảng viên, nhà giáo giáo dục nghề nghiệp thuộc Trường Cao đẳng 

Sơn La và Quyết định số 786/QĐ-CĐSL ngày 25/11/2021 của Hiệu trưởng trường Cao 

đẳng Sơn La về việc sửa đổi, bổ sung Quy định về Chế độ làm việc đối với giảng viên, 

nhà giáo giáo dục nghề nghiệp thuộc Trường Cao đẳng Sơn La. 

Điều 4. Các ông/bà: Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính, Trưởng phòng Kế 

hoạch-Tài chính, Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất 

lượng, Trưởng các đơn vị và các nhà giáo của nhà trường chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 

- BTV Đảng ủy (Báo cáo);  

- Lãnh đạo trường (Chỉ đạo);  

- Công đoàn, Đoàn TN, Hội SV (Phối hợp) 

- Như Điều 4 (Thực hiện);  

- Lưu: VT, TCHC.  

 Nguyễn Đức Long 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T08:08:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




